


Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: NARA DOS SANTOS DIAS, portadora do
RG  nº  20.718.285-00  e  CPF  nº  073.600.225-17.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023  A 30/11/2023.  VALOR GLOBAL ESTIMADO:  de  R$
12.800,00 (doze mil e oitocentos reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE
MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 302/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: GIVALDO  GONÇALVES  DE  JESUS
FILHO, PORTADOR DO RG Nº 16325604-70 E CPF Nº 063.466.305-47.  CREDENCIAMENTO Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MOTORISTA  DE  CARRO  LEVE,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  20/03/2023  A 30/11/2023.
VALOR  GLOBAL ESTIMADO:  R$  12.960,00  (DOZE MIL,  NOVECENTOS  E  SESSENTA REAIS). AMPARO
LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 20 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS
SANTOS – PREFEITO.  

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 4

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 249/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: ARIEL  DE  SOUZA  QUEIROZ,
PORTADOR DO RG Nº 2275766596 E CPF Nº 100.630.715-09. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  16/03/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$
11.880,00  (ONZE MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS). AMPARO LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 16 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 5

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO MARIA APARECIDA DOS ANJOS BRITO,
portadora do RG nº 07.738.627-59 e CPF nº 005.152.885-19. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  MERENDEIRA,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$
11.256,00  (onze  mil  duzentos  e  cinquenta  e  seis  reais). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 6

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: NAYRA EVANGELISTA DOS SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  Nº  2206618710  E  CPF  Nº  086.796.765-00.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023  A 30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  DE R$ 6.120,00  (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 7

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 312/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: MARILEIDE  GUIMÃRAES  DA SILVA,
PORTADORA  DO  RG  Nº  2055470280  E  CPF  Nº  011.710.475-25.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  23/03/2023  A 30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$  16.000,00  (DEZESSEIS  MIL  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 23 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 8

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 266/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: VANESSA DOS  SANTOS  OLIVEIRA,
PORTADORA  DO  RG  Nº  2399558979  E  CPF  Nº  087.666.525-37.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023  A 30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  DE R$ 6.120,00  (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 9

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 267A//2022 - O MUNICÍPIO DE 
TAPIRAMUTÁ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna público a 
celebração do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 267A//2022, celebrado com a empresa 
AZUL TRANSPORTES E TURISMO EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ/MF. 18.295.605/0001-12, para fins de reajustamento de preços sobre valor do contrato, com 
fulcro no art. 40, XI e no art. 65, §8º da Lei 8.666/93.  Tapiramutá/BA, 15 de março de 2023. Roberto 
Venâncio dos Santos - Prefeito Municipal. 

 

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 10

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 267/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: VANESSA DE JESUS DIAS DA SILVA,
PORTADORA  DO  RG  Nº  1349344400  E  CPF  Nº  026.891.645-40.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023  A 30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  DE R$ 6.120,00  (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 11

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 275/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: THAMIRES  BARBOSA  GOMES,
PORTADORA  DO  RG  Nº  1603598561  E  CPF  Nº  098.575.425-73.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023  A 30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  DE R$ 6.120,00  (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 12

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 273/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: NOELIA  BARBOZA  SANTANA,
PORTADORA  DO  RG  Nº  0938720970  E  CPF  Nº  982.991.405-44.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023  A 30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  DE R$ 6.120,00  (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 13

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 279/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO NOELIA ALVES QUEIROZ, PORTADORA
DO RG Nº 0939456710 E CPF Nº 013.392.585-44.  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS
DIVERSOS,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 17/03/2023 A 30/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 12.000,00 (DOZE MIL
REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 17 DE MARÇO DE 2023. ROBERTO
VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 14

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 270/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: NATIELE LOBO DA SILVA, PORTADORA
DO  RG  Nº  591644150  E  CPF  Nº  057.128.325-00.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  17/03/2023 A 30/11/2023.  VALOR GLOBAL ESTIMADO:  DE R$
6.120,00 (SEIS MIL E CENTO E VINTE REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-
BA, 17 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.097 | Ano 2023
04 de abril de 2023

Página 15

Certificação Digital: CTJKAJBN-DTNYR57Y-PVP2JRZ9-SIWD8Q15
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2023-04-04T15:53:29-0300




